
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00056948- -UNC-ME#PDT

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que el Prorrector de Desarrollo Territorial de esta UNC solicita la designación de la Sra.
FEDERICO, Nélida Nieves (DNI. N° 22.162.450), a partir del 01 de febrero hasta el 31
de diciembre de 2024, para desarrollar tareas de apoyo a la función académico-
administrativa de la Dirección Académica de Campus Norte UNC, dependiente del
citado Prorrectorado ;

Que el pedido se fundamenta en la necesidad de tener que reemplazar a Norma Maggia
con una persona capaz de cubrir las tareas y a su vez cuente con experiencia para el
asesoramiento, diseño y desarrollo de trayectos formativos en Campus Norte UNC;

Por ello;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar en el Prorrectorado de Desarrollo Territorial de esta UNC a
la Sra. FEDERICO, Nélida Nieves (DNI. N° 22.162.450), a partir del 01 de febrero hasta
el 31 de diciembre de 2024, para desarrollar tareas de apoyo a la función académico-
administrativa de la Dirección Académica de Campus Norte UNC, dependiente del
citado Prorrectorado, función que será ejercida con una remuneración equivalente a un
cargo -cód. 113-.

ARTÍCULO 2º.- La nombrada deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente en
el término de 10 (diez) días a sus efectos.

ARTICULO 3º.- Pase para su conocimiento y efectos a la Dependencia de origen y a
la Secretaría de Gestión Institucional.




	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
	numero_documento: RR-2024-431-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-13T17:04:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T15:35:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T15:35:54-0300
	GDE UNC




